
2020 年抚顺统计年鉴

第二篇

五、农 业

统计资料





林业

牧业

渔业

农林牧渔服务业

按县区分

抚顺县

新宾县

清原县

农业

农林牧渔业总产值

2020 年

1116223

656336

53504

362100

2423

41860

212058

308225

302259

可比增长%

2

11.9

3.5

7.1

-94.5

1.8

1.2

3.7

3.9

单位：万元

农林牧渔业总产值
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（一）谷物

# 稻谷

玉米

谷子

高梁

（二）豆类

大豆

绿豆

红小豆

（三）薯类

二、油料作物

# 花生

三、烟叶

# 烤烟

四、药材

五、蔬菜及食用菌

八、蔬菜大棚（个）

蔬菜大棚面积

一、粮食作物

农作物播种面积

2020 年

136752
119177
113353
13777
99480

37
50

3868
3717

23
112

1956
405
405
369
—

9476
6461

—

—

可比增长%

7.9
8.8

10.2
-1.2
11.9

-23.5
231.7
-14.8
-16.0
-58.1
80.3
-6.7
-3.7
-3.7
-1.2
—

6.28
-1.1

—

—

六、瓜果类

七、花卉

483
31

-8.6
5.3

单位：公顷

农作物播种面积
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# 稻谷

玉米

谷子

高粱

（二）豆类

大豆

绿豆

红小豆

（三）薯类

二、油料作物

# 花生

三、烟叶

四、药材

# 人参

甘草

枸杞

（一）谷物

一、粮食作物

2020 年

820802

804390

81611

722339

143

262

7821

7560

41

206

8591

1395

1395

842

—

2040

0

0

可比增长%

10.6

11.5

-4.6

13.6

6.7

271.7

-34.3

-35.9

0.5

226.6

-2.6

-1.9

-1.9

-1.4

—

-4.3

—

—

单位：吨

主要农产品产量（一）
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白菜类

胡萝卜

黄瓜

四季豆

茄子

食用菌产量

# 香菇

蘑菇

黑木耳

二、瓜果类（果用瓜）

三、鲜花（万枝）

四、盆景（万盆）

五、水产品

# 芹菜

一、蔬菜及食用菌

2020 年

332812

9040

106100

3478

24928

5269

15992

83917

1177

61408

3497

16691

81

96

2122

可比增长%

-3

-8.7

-3

48

-4.9

-7.4

-9.5

-5.8

254.6

3.2

10.1

-16.9

28.6

60

-84.6

单位：吨

主要农产品产量（二）
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梨园

葡萄园

山楂园

二、果树株数（万株）

# 苹果

梨

三、结果株数（万株）

# 苹果

梨

四、园林水果产量

# 苹果

梨

葡萄

山楂

# 苹果园

一、果园面积（公顷）

2020 年

7403

1533

3460

708

538

707

124

292

562

79

282

99050

23831

40459

17443

10222

可比增长%

-0.5

1.9

-1.9

-4.5

2.4

-22.4

-7.7

-0.8

-27.8

-20.8

8.9

0.7

3.8

-5.8

-9.1

88.4

单位：吨

水果生产情况
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猪

羊

1、山羊

2、绵羊

家禽

# 鸡

出栏

牛

猪

羊

1、山羊

2、绵羊

家禽

# 鸡

肉类总产量

# 牛肉

猪肉

牛

存栏

2020 年

6.6
33.0
25.8
24.0
1.8

807.4
771.2

2.9
37.6
15.9
15.0
0.9

3305.0
3247.3

113538.5
5665.9

35414.6

可比增长%

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

羊肉

家禽

# 鸡肉

禽蛋产量

3039.1
69418.9
67591.0
42574.9

—

—

单位：万头、万只、吨

畜牧业生产情况

国家统计局制度规定，2020 年畜牧业数据由农业农村局转为国调队统计，因口径原因，无法计算增速。
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镇

乡

村委会

乡村户数（万户）

乡村人数（万人）

二、乡村从业人员

# 劳动年龄内的

女劳动力

从事农业人员

三、农村基础设施

自来水受益村

通有线电视村数

通宽带村数

乡镇场

一、农村基层组织建设

2020 年

—

27

20

614

25.82

75.56

422874

—

189723

280588

592

614

612

可比增长%

—

0

0

0

-6

-8

-12

—

-14

-4.3

-2

0

0

单位：个、人

农村基层组织、劳动力及基础设施情况
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氮肥折纯量

磷肥折纯量

钾肥折纯量

复合肥折纯量

二、农用塑料薄膜使用量

其中：地膜使用量

地膜覆盖面积（公倾）

三、农用柴油使用量

四、农药使用量

化肥折纯量合计

一、农用化肥施用量

2020 年

32418

15506

3680

2975

10257

1374

450

4753

6720

1198

可比增长%

0

-3.2

-0.7

-0.9

5.75

8.97

2.94

-2

5.5

-0.65

单位：吨

农业主要能源及物耗
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封山（沙）育林面积

二、零星(四旁)植树（万株）

三、中、幼龄林抚育面积

四、育苗面积

木材采伐量（立方米）

更新造林

一、造林面积

2020 年

5920

400

666

—

10740

1642.76

510653

可比增长%

-43.44

-87.58

0.00

—

51.27

18.16

123.62

单位：公顷

全市林业生产情况
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电动机

农用拖拉机

# 大中型拖拉机

小型及手扶拖拉机

拖拉机配套农具

农用排灌动力机械

农用水泵

机动脱粒机

农产品初加工机械动力（万千瓦）

# 电动机

饲草料加工机械

低速载货汽车

机动三轮车

# 柴油机

农业机械总动力（万千瓦）

2020 年

88.3

69.2

14.4

41985

3337

38648

53584

7189

6764

4049

5.78

5.73

3983

—

—

可比增长%

0.7

1.3

-1.8

-0.2

7.1

-0.8

-2.6

-13.1

-12.3

-0.5

-2.9

-2.9

-0.7

—

—

单位：台

主要农业机械拥有量
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