

2020 年抚顺统计年鉴

第二篇

统计资料

五、农 业

农林牧渔业总产值

单位:万元

	2020年	可比增长%
农林牧渔业总产值	1116223	2
农业	656336	11.9
林业	53504	3.5
牧业	362100	7.1
渔业	2423	-94.5
农林牧渔服务业	41860	1.8
按县区分		
抚顺县	212058	1.2
新宾县	308225	3.7
清原县	302259	3.9

农作物播种面积

单位: 公顷

	2020 年	可比增长%
农作物播种面积	136752	7.9
一、粮食作物	119177	8.8
(一)谷物	113353	10.2
# 稻谷	13777	-1.2
玉米	99480	11.9
谷子	37	-23.5
高梁	50	231.7
(二)豆类	3868	-14.8
大豆	3717	-16.0
绿豆	23	-58.1
红小豆	112	80.3
(三)薯类	1956	-6.7
二、油料作物	405	-3.7
#花生	405	-3.7
三、烟叶	369	-1.2
#烤烟	_	_
四、药材	9476	6.28
五、蔬菜及食用菌	6461	-1.1
六、瓜果类	483	-8.6
七、花卉	31	5.3
八、蔬菜大棚(个)	_	_
蔬菜大棚面积	_	_

主要农产品产量(一)

	2020年	可比增长%
一、粮食作物	820802	10.6
(一)谷物	804390	11.5
# 稻谷	81611	-4.6
玉米	722339	13.6
谷子	143	6.7
高粱	262	271.7
(二)豆类	7821	-34.3
大豆	7560	-35.9
绿豆	41	0.5
红小豆	206	226.6
(三)薯类	8591	-2.6
二、油料作物	1395	-1.9
#花生	1395	-1.9
三、烟叶	842	-1.4
四、药材	_	_
# 人参	2040	-4.3
甘草	0	_
枸杞	0	_

主要农产品产量(二)

	2020年	可比增长%
一、蔬菜及食用菌	332812	-3
#芹菜	9040	-8.7
白菜类	106100	-3
胡萝卜	3478	48
黄瓜	24928	-4.9
四季豆	5269	-7.4
茄子	15992	-9.5
食用菌产量	83917	-5.8
#香菇	1177	254.6
蘑菇	61408	3.2
黑木耳	3497	10.1
二、瓜果类(果用瓜)	16691	-16.9
三、鲜花(万枝)	81	28.6
四、盆景(万盆)	96	60
五、水产品	2122	-84.6

水果生产情况

		<u> </u>
	2020年	可比增长%
一、果园面积(公顷)	7403	-0.5
# 苹果园	1533	1.9
梨园	3460	-1.9
葡萄园	708	-4.5
山楂园	538	2.4
二、果树株数(万株)	707	-22.4
#苹果	124	-7.7
梨	292	-0.8
三、结果株数(万株)	562	-27.8
# 苹果	79	-20.8
梨	282	8.9
四、园林水果产量	99050	0.7
#苹果	23831	3.8
梨	40459	-5.8
葡萄	17443	-9.1
山楂	10222	88.4

畜牧业生产情况

单位: 万头、万只、吨

	2020 年	单位:万头、万只、吨
牛	6.	-
猪	33.	- — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
羊	25.	
1、山羊	24.	
2、绵羊	1.	-
家禽	807.	4
#鸡	771.	2 —
出档		
牛	2.	-
猪	37.	
羊	15.	-
1、山羊	15.	O —
2、绵羊	0.	-
家禽	3305.	o
#鸡	3247.	-
肉类总疗	量 113538.	5
#牛肉	5665.	-
猪肉	35414.	
羊肉	3039.	1 —
家禽	69418.	
#鸡肉	67591.	o
禽蛋产量	42574.	9

国家统计局制度规定,2020年畜牧业数据由农业农村局转为国调队统计,因口径原因,无法计算增速。

农村基层组织、劳动力及基础设施情况

单位: 个、人

	2020年	可比增长%
一、农村基层组织建设		
乡镇场	_	_
镇	27	0
岁	20	0
村委会	614	0
乡村户数(万户)	25.82	-6
乡村人数(万人)	75.56	-8
二、乡村从业人员	422874	-12
# 劳动年龄内的	_	_
女劳动力	189723	-14
从事农业人员	280588	-4.3
三、农村基础设施		
自来水受益村	592	-2
通有线电视村数	614	0
通宽带村数	612	0

农业主要能源及物耗

	2020年	可比增长%
一、农用化肥施用量		
化肥折纯量合计	32418	0
氮肥折纯量	15506	-3.2
磷肥折纯量	3680	-0.7
钾肥折纯量	2975	-0.9
复合肥折纯量	10257	5.75
二、农用塑料薄膜使用量	1374	8.97
其中:地膜使用量	450	2.94
地膜覆盖面积(公倾)	4753	-2
三、农用柴油使用量	6720	5.5
四、农药使用量	1198	-0.65

全市林业生产情况

单位: 公顷

	2020年	可比增长%
一、造林面积	5920	-43.44
更新造林	400	-87.58
封山(沙)育林面积	666	0.00
二、零星(四旁)植树(万株)	_	
三、中、幼龄林抚育面积	10740	51.27
四、育苗面积	1642.76	18.16
木材采伐量(立方米)	510653	123.62

主要农业机械拥有量

单位: 台

	2020年	可比增长%
农业机械总动力(万千瓦)	88.3	0.7
# 柴油机	69.2	1.3
电动机	14.4	-1.8
农用拖拉机	41985	-0.2
# 大中型拖拉机	3337	7.1
小型及手扶拖拉机	38648	-0.8
拖拉机配套农具	53584	-2.6
农用排灌动力机械	7189	-13.1
农用水泵	6764	-12.3
机动脱粒机	4049	-0.5
农产品初加工机械动力(万千瓦)	5.78	-2.9
# 电动机	5.73	-2.9
饲草料加工机械	3983	-0.7
低速载货汽车	_	_
机动三轮车	_	_